Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 6 de maio de 2025

60 - Ano I - Nº 1773 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

De 06/05/2025 à 06/05/2025C.N.P.J.: 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - SE
Praça Floriano Peixoto, 27 - centro

DECRETO 98/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Nº 1166 / 2024,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 49.250,13
(QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS E TREZE CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

15007 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2014 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

49.250,13Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001001

49.250,13Soma da Ação:

Soma da Unidade: 49.250,13

Total Geral: 49.250,13

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

15007 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

8.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

7.800,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001001

15.800,00Soma da Ação:

2022 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

4.564,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

4.572,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001001

9.136,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.936,00

15018 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA
2107 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INTEGRAL - EDUCAÇÃO EM TEMPO

INTEGRAL - FUNDEB
8.914,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

8.914,00Soma da Ação:

4399 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCICIO COM
RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

9.211,13Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

9.211,13Soma da Ação:

6313 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

2.289,00Obrigações Patronais31901300 - 15400001

3.900,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15400001

6.189,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.314,13

Total Geral: 49.250,13

06/05/2025

Município de Itabaianinha, Estado De Sergipe 6 de maio de 2025.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: I58E-XG4J-ZDDE-1W2K-0VGH Emitido em: 06/05/2025 17:23:28 Página 1 de 1